– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

C-MER EYE CARE HOLDINGS LIMITED
希瑪眼科醫療控股有限公司

（股份代號：3309）
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

業務最新進展

出售按公平值計入其他全面收入的金融資產

希瑪眼科醫療控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事會
（「董事會」）謹此通知股東，本公司全資附屬公司香港（國際）眼科醫療集團有限
公司（「香港眼科醫療」）已出售其於Belkin Vision Ltd.（「出售公司」）的股權（「出售事
項」）予Alcon Pharmaceuticals Ltd（「愛爾康」），其於 2023年12月31日的賬面值為23.3

百萬港元，並分類為按公平值計入其他全面收入的金融資產，代價如下：

– 完成時的固定現金代價約6.4百萬美元（或約49.6百萬港元）；及

– 或然代價不超過17.0百萬美元（或約132.7百萬港元），此乃基於本公司的最
佳估計，視乎是否達到與年度銷售目標相關的里程碑而定。

出售事項完成前，香港眼科醫療持有出售公司約10.7%股權或按悉數攤薄基準
計算的8.6%股權（假設出售公司的所有購股權均按悉數轉換基準轉換），而香港
眼科醫療於 2020年5月已投資於出售公司。

根據本公司的估計，本公司預計於其他全面收入錄得從固定現金代價約 6.4百
萬美元（或約 49.6百萬港元）產生的稅前收益，金額估計約為 26.0百萬港元。本集
團因出售事項而確認的實際收益金額將須待審核後方可作實。完成後，香港眼
科醫療將不再持有出售公司的任何權益。

– 2 –

本公司預期從出售事項收取的所得款項將用作營運資金及一般企業用途。

出售公司是一家根據以色列法律註冊的公司，主要從事Eagle™激光設備的開發
及商業化，其目的為提供一線青光眼護理。據董事所深知、全悉及確信，出售
公司的產品於2022年5月獲得歐洲新指令下醫療器械製造商MDR的CE標誌，並
於2023年12月獲得美國食品藥物管理局 (FDA)的批准。

愛爾康是一家根據瑞士法律存續的公司。其集團為全球最大的眼科護理設備
公司，並以外科及眼科護理業務為輔，其產品在全球140餘個國家為患者提供
服務。據董事在作出合理查詢後所深知、全悉及確信，愛爾康為獨立於本公司
及其關連人士（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」））的
第三方。

由於根據上市規則第 14章，預期從出售事項收取的代價的百分比率均不超過
5%，故出售事項獲豁免遵守上市規則第14章下的披露及股東批准規定。

截至本公告日期，出售事項尚未完成，並須待先決條件獲達成後方可作實。

承董事會命
希瑪眼科醫療控股有限公司

主席、行政總裁兼執行董事
林順潮醫生

香港，2024年5月16日

於本公告日期，董事會由三名執行董事林順潮醫生、李肖婷女士及李佑榮醫
生；以及四名獨立非執行董事歐陽伯權博士、馬照祥先生、葉澍堃先生及殷可
先生組成。